
 

 

                                                                                      DOMOV BARBORA Kutná Hora                                 

                                                                                                         POSKYTOVATEL SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

                                                                                   Evidenční číslo smlouvy:   

                                                                                 724/48677752/2022 

SERVISNÍ SMLOUVA O DÍLO č. 010206/2022 

 
o zajištění revizí elektro 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, 

 

mezi: 

 

 

1. Objednavatel: 

Obchodní firma: Domov Barbora Kutná Hora, poskytovatel sociálních služeb 

Sídlo:    Pirknerovo náměstí 228, 284 01 Kutná Hora 

IČ:    48677752 

DIČ:    CZ 

Statutární zástupce: Ing. Jana Juklová, DiS., MBA 

Telefon:  +420 327 533 111  

E-mail:  reditel@domov-barbora.cz  

 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

2. Zhotovitel:  

Pavel Kruliš, vystupující pod značkou Pavel Kruliš BEPPO 

Fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění nezapsaná v obchodním 

rejstříku oprávnění k podnikatelské činnosti vydal Živnostenský úřad Kutná Hora 

živnostenský list č. ŽU 175/93  

Místo podnikání:   xxxxxxxxxx Kutná Hora 

IČO:    186 02 495,  

DIČ:    CZ6005231210 

Bankovní spojení: č. ú:  xxxxxxxxxx vedený xxxxxxxxxxx 

Oprávnění jednat:  xxxxxxxxxx  

 

a) ve věcech smluvních je oprávněn jménem zhotovitele jednat a podepisovat: 

 

- Pavel Kruliš, mob: xxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxx  

- Mgr. Pavel Kruliš ml., mob: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxx  

 

b) ve věcech technických, realizačních a převzetí díla je oprávněn jménem zhotovitele jednat: 

 

- Tomáš Kruliš, mob: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxx  

 

(dále jen jako „zhotovitel“)   

(oba dále též jako „smluvní strany“) 

 

 

 



 

 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Objednatel prohlašuje, že je provozovatelem, popř. zajišťuje provoz elektrických 

spotřebičů, pro objekty organizace Domov Barbora, Pirknerovo nám. 228, 284 01 Kutná 

Hora (dále jen jako „organizace“) 

 

2. S ohledem na ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, objednatel jakožto osoba povinná k dodržování tohoto zákona ve věci zajištění 

prevence rizik a zajištění požární ochrany budov objednává a zhotovitel přijímá k realizaci 

těchto činností (díla): 

 

a) provádění servisní prohlídky (blíže viz čl. II. této smlouvy) spočívající v pravidelné 

kontrole a provádění revizí elektrických spotřebičů, které se nacházejí v objektech 

organizace, to vše za podmínek dále uvedených v této smlouvě. 

 

II. Servisní prohlídka 

1) Všeobecná ustanovení 

a) Servisní prohlídka elektrických spotřebičů nacházejících se v objektech organizace 

bude prováděna pravidelně v termínech dohodnutých smluvními stranami, dle 

platných technických norem. Termín prohlídky je oprávněn stanovit zhotovitel, 

Termín prohlídky může být na návrh objednatele změněn. Zhotovitel je povinen návrh 

objednatele na změnu termínu prohlídky vyhovět, avšak pro tento případ se smluvní 

strany dohodly, že zhotovitel neodpovídá objednateli za případné škody, které mu 

vzniknou v důsledku uskutečnění prohlídky po termínu původně navrženým 

zhotovitelem. 

b) Potvrzením o provedení servisní prohlídky je „Protokol o revizi“, který bude vždy 

v každém konkrétním případě v rámci jednotlivých prohlídek podepsán zástupci obou 

smluvních stran. Objednatel se zavazuje zajistit podpis „Protokolu o revizi,“ a to 

minimálně prostřednictvím odpovědné osoby, která je uvedena v čl. II bod 2) písm. b) 

této smlouvy. 

 

2) Povinnosti objednatele 

a) Objednatel zajistí pracovníkům zhotovitele provádějícím prohlídku volný přístup do 

všech místností v objektech, kde jsou umístěny elektrické spotřebiče, které jsou 

podrobovány prohlídce. Odepření přístupu do prostor souvisejících s provozovanou 

činností je povinen objednatel bezodkladně po učinění takového rozhodnutí předem 

písemně zdůvodnit. O odepření přístupu, o kterém nebude zhotovitel předem písemně 

informován, si smluvní strany vypracují písemný protokol s uvedením důvodu 

odepření přístupu. Zhotovitel není povinen vykonat prohlídku dle čl. I. odst. 2) písm. 

a) této smlouvy této smlouvy v případě odepření přístupu do prostor souvisejících se 

sjednanou činností bez závažného důvodu na straně objednatele. Pokud takový 

závažný důvod existuje, pak objednatel umožní zhotoviteli provést kontrolu v 

ostatních prostorech objektu objednatele nedotčených jeho rozhodnutím o odepření 

přístupu. Rozhodnutí objednatele o odepření přístupu zhotoviteli do některých jeho 

prostor nemá vliv na výši sjednané ceny díla dle čl. II. bod 3) této smlouvy, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak. 

b) Objednatel sdělí zhotoviteli odpovědnou osobu (osoby) oprávněnou jednat jménem 

objednatele v rozsahu vyplývajícím z této smlouvy včetně poskytování písemných 

informací nezbytných k provedení řádného hodnocení technického stavu elektrických 

spotřebičů a oprávnění podepisovat dokumenty související s provedením prohlídky 



 

 

elektrických spotřebičů. Pokud objednatel písemně nesdělí zhotoviteli jiné údaje, je 

touto odpovědnou osobou: 

   Jméno: xxxxxxxxxxxxx 

   funkce: vedoucí provozně technického úseku  

   tel.: xxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

 

III. Cena díla 
 

a) Cena díla se určí vždy dle jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy 

v závislosti na počtu zkontrolovaných elektrických spotřebičů rozdělených dle jejich 

druhu a typu v rámci pravidelné servisní prohlídky. 

b) Dále se smluvní strany dohodly, že si zhotovitel bude účtovat k ceně díla cestovní 

náklady podle tarifu uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy. Objednatel souhlasí s tím, 

že místem výjezdu zhotovitele k vykonání servisní prohlídky bude místo jeho 

podnikání uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud zhotovitel nerozhodne jinak. K 

fakturaci bude přiložen cestovní příkaz s rozpisem data a počtu ujetých km v den 

prováděné revize. 

c) Cena díla bude pokrývat celkové náklady práce zhotovitele, mzdové náklady, náklady 

na nástroje, přístroje a jiné vybavení. 

d) Jelikož je zhotovitel plátcem DPH, je oprávněn při vyúčtování ceny díla k výsledné 

ceně díla stanovené dle písm. a) až c) připočíst daň z přidané hodnoty v zákonem 

stanovené výši. 

e) Úhrada ceny díla dle tohoto článku smlouvy bude ze strany objednatele učiněna 

bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to ve 

lhůtě splatnosti 14 dnů ode dne vystavení daňového dokladu – faktury ze strany 

zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn fakturu vystavit neprodleně po provedení sjednané 

činnosti. 



 

 

IV. Trvání a zánik smlouvy 

 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání 4 let.  

2) Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran, výpovědí, odstoupením nebo 

dalším způsobem uvedeným v této smlouvě nebo v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník v platném znění.  

3) Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit z důvodu porušení smlouvy objednatelem 

v těchto případech: 

a. Objednatel bezdůvodně odepře poskytovateli za účelem kontroly vykonávané dle 

čl. II. bod. 2) písm. a) této smlouvy nebo dle čl. III. bod. 2) písm. a) této smlouvy 

přístup do prostor v objektu objednatele souvisejících se sjednanou činností. 

b. Ze strany objednatele nebude určená odpovědná osoba, a to ani po písemné výzvě 

poskytovatele, zaslané na adresu objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. 

c. Na objednatele byl podán insolvenční návrh a bylo zahájeno insolvenční řízení. 

d. Objednatel bude v prodlení s úhradou ceny díla dle čl. II. nebo čl. III. této 

smlouvy. 

4) Úkon odstoupení musí být učiněn v písemné formě a listina s úkonem odstoupení musí 

být doručena druhé smluvní straně. Smlouva zaniká z důvodu odstoupení v okamžik 

doručení úkonu odstoupení druhé smluvní straně.   

5) Kterákoliv ze stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpověď musí být 

písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná 

běžet 1. dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 

smluvní straně. Zhotoviteli náleží případná cena díla sjednaná v čl. II. a čl. III. této 

smlouvy i v průběhu výpovědní doby, pokud se strany nedohodnou jinak. 

 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1) Objednatel se zavazuje při prodlení s placením ceny díla dle čl. II. nebo čl. III. této 

smlouvy zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky za 

každý den prodlení, a to až do úplného uhrazení dluhu. S touto výší sjednaného úroku z 

prodlení objednatel souhlasí a považuje ji za přiměřenou. Zhotovitel si vyhrazuje právo 

pozastavit plnění dle této smlouvy do okamžiku úplného uhrazení dlužné částky za 

poskytnuté služby. O tomto pozastavení je povinen objednatele zhotovitel informovat. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu, která mu vznikla tím, že zhotovitel neprovedl 

sjednanou činnost dle této smlouvy (dílo) z důvodu svého oprávněného pozastavení plnění 

dle této smlouvy. 

2) V případě meziročního růstu indexu spotřebitelských cen (prokazatelná míra inflace) 

stanoveného Českým statistickým úřadem se smluvní strany dohodly, že o celou hodnotu 

meziroční inflace bude sjednaná cena díla dle čl. II. a III. této smlouvy (s odkazem na 

ceník uvedený v příloze č. 1) zvýšena. První zvýšení je možné v roce následujícím ode 

dne podpisu této smlouvy. V případě zániku Českého statistického úřadu bude míra 

inflace stanovena podle údajů stanovených obdobnou institucí, která převezme 

statistickou činnost.  

3) Veškeré písemnosti zasílané dle ustanovení této smlouvy se považují za doručené 5. dnem 

po dni jejich odeslání na příslušnou adresu strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

Listiny zasílané doporučeně se považují za doručené jejich převzetím nebo dnem 

odmítnutí jejich převzetí. 

4) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

podpisu. 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom z nich. 



 

 

6) Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

a) Ceník revizí a prací s nimi spojenými – příloha č. 1. 

 

7) Obě smluvní strany prohlašují, že v uzavření této smlouvy jim nebrání žádné zákonné 

překážky ani jejich vlastní interní podmínky. Smluvní strany dále prohlašují, že tato 

smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle nikoli v tísni anebo 

za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Kutné Hoře dne 31.10.2022              V Kutné Hoře dne 30.10.2022 

 

……………………………    …………………………. 

Objednatel        Zhotovitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ceník služeb revizního technika el. zařízení 
 

1.1.1 Položka        Cena 

REVIZE 

Revize ručního nářadí  a spotřebičů   65 Kč/ks 

Revize prodlužovacího kabelu   65 Kč/ks 

Paušál za vystavení revizní zprávy   v ceně revize (0 Kč) 

 

Cestovné 8 Kč/km 

 

 

Uvedené ceny jsou bez DPH 

 

 

 

 


